



AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

Eu, Ademir Tonet Proença, Coordenador do Ciscomcam, autorizo a abertura de processo administrativo para aquisição do produto/serviço solicitado neste documento.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica atuante na área da saúde para prestação de serviços nas especialidades de serviços de plantão, psicologia e ultrassonografia

Processo Administrativo nº 2

Modalidade: Inexigibilidade

Prazo de Entrega: 365

Local de Entrega: CISCOMCAM

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	QUANT. MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Natureza da Despesa	Desdobramento da Despesa
SERVIÇOS DE PLANTÃO							
5381	90.05.03.008 - PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019	3456	12	R\$ 115,00	R\$ 397.440,00	3.390.39.00.	50.30
PSICOLOGIA							
3724	03.01.08.017 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTERAPIA (CLINICA)	100	12	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	3.390.39.00.	50.30
1292	03.01.04.004 TERAPIA INDIVIDUAL (CLINICA)	1200	12	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00	3.390.39.00.	50.30
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM							
3714	02.05.02.004 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL (CLINICA)	20	12	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	3.390.39.00.	50.30
1308	02.05.02.004-6 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL - (DIAGNÓSTICO POR IMAGEM)	20	12	R\$ 76,48	R\$ 1.529,60	3.390.39.00.	50.30
2559	02.05.02.005 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO (DIAGNÓSTICO POR IMAGEM)	20	12	R\$ 39,20	R\$ 784,00	3.390.39.00.	50.30
3715	02.05.02.005 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO (CLINICA)	20	12	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	3.390.39.00.	50.30
6102	90.04.01.048 ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL (DIAGNÓSTICO POR IMAGEM)	20	12	R\$ 39,20	R\$ 784,00	3.390.39.00.	50.30
1313	90.04.01.048 ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL (CLINICA)	20	12	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	3.390.39.00.	50.30
6094	02.05.02.012 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE (DIAGNÓSTICO POR IMAGEM)	20	12	R\$ 39,20	R\$ 784,00	3.390.39.00.	50.30
1316	02.05.02.012 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE (CLINICA)	20	12	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	3.390.39.00.	50.30
2560	02.05.02.010 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL (DIAGNÓSTICO POR IMAGEM)	20	12	R\$ 39,20	R\$ 784,00	3.390.39.00.	50.30



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

3520	02.05.02.010 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL (CLINICA)	20	12	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	3.390.39.00.	50.30
TOTAL					R\$	454.005,60	

Campo Mourão, 27 de janeiro de 2025

Ademir Tonet Proença
Coordenador do CISCOMCAM